
 Landesoberliga Damen 2022/2023 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 52 34   + 18 13.634 80 170,43 
 2 BC Schwerin I 50 34   + 16 13.249 80 165,61 
 3 1. Stralsunder BC I 39 26   + 13 13.062 80 163,28 
 4 ESV Turbine Rostock I 20 12   + 8 11.977 75 159,69 
 5 BC Pinschoner Rostock I 19 14   + 5 12.157 80 151,96 

 Landesoberliga Damen 2022/2023 - 4. Spieltag 
 27.11.2022      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: 1. Stralsunder BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 13 10   + 3 3.234 20 161,70 
 2 1. Stralsunder BC I 12 8   + 4 3.454 20 172,70 
 3 Schweriner BV I 11 6   + 5 3.517 20 175,85 
 4 BC Pinschoner Rostock I 6 4   + 2 3.148 20 157,40 
 5 ESV Turbine Rostock I 3 2   + 1 2.533 15 168,87 



Landesoberliga Damen 2022/2023 - 4. Spieltag 
 27.11.2022   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Backhaus, Reingard 722 / 4 180,50 203 173 203 174 0 172 
 Niehusen, Nele 676 / 4 169,00 215 127 0 215 163 171 
 Hagemann, Harriet 662 / 4 165,50 185 0 185 148 154 175 
 Möller, Jessie 622 / 4 155,50 183 168 145 0 126 183 
 Witte, Katja 552 / 4 138,00 163 128 163 116 145 0 
 Team: 3.234 / 20 161,70 701 596 696 653 588 701 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV HST Pins --- SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 527 616 616 654 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 718 / 4 179,50 217 214 119 0 168 217 
 Unger, Doreen 885 / 5 177,00 202 177 185 202 147 174 
 Praß, Juliane 876 / 5 175,20 203 172 174 169 158 203 
 Schulz, Mandy 849 / 5 169,80 200 172 138 148 191 200 
 Wolff, Carola 126 / 1 126,00 126 0 0 126 0 0 
 Team: 3.454 / 20 172,70 794 735 616 645 664 794 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: --- BCSN ESV SBV Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 696 501 640 649 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Altermann, Christin 1.006 / 5 201,20 214 214 203 214 174 201 
 Draeger, Bärbel 935 / 5 187,00 224 224 185 203 179 144 
 Wilde, Franziska 905 / 5 181,00 220 220 173 181 159 172 
 Kieper, Jana 671 / 5 134,20 146 119 141 146 128 137 
 Team: 3.517 / 20 175,85 777 777 702 744 640 654 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins ESV --- HST BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 634 478 664 701 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Seeberger, Kerstin 884 / 5 176,80 200 200 137 196 193 158 
 Rohde, Claudia 817 / 5 163,40 195 160 172 141 149 195 
 Steinert, Dagmar 781 / 5 156,20 164 161 164 136 159 161 
 Radloff, Uta 666 / 5 133,20 143 113 143 143 132 135 
 Team: 3.148 / 20 157,40 649 634 616 616 633 649 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV --- BCSN ESV HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 777 653 560 794 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 889 / 5 177,80 204 190 145 174 204 176 
 Luttermann, Ramona 842 / 5 168,40 185 165 165 173 185 154 
 Laabs, Christine 802 / 5 160,40 172 172 168 154 171 137 
 Team: 2.533 / 15 168,87 560 527 478 501 560 467 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCSN SBV HST Pins --- 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 596 702 645 633 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesoberliga Damen 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 1.537 8 192,13 215 Schweriner BV MVP 
 2 Praß, Juliane 3.540 20 177,00 236 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Backhaus, Reingard 2.644 15 176,27 237 BC Schwerin MVP 
 4 Burmeister, Christina 1.759 10 175,90 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Wilde, Franziska 3.515 20 175,75 232 Schweriner BV MVP 
 6 Zirr, Franziska 2.459 14 175,64 214 BC Schwerin MVP 
 7 Draeger, Bärbel 3.497 20 174,85 224 Schweriner BV MVP 
 8 Zolondek, Theresa 3.309 19 174,16 217 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Luttermann, Ramona 2.571 15 171,40 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Niehusen, Nele 2.198 13 169,08 215 BC Schwerin MVP 
 11 Grünwald, Gabriela 2.491 15 166,07 204 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Schulz, Mandy 1.652 10 165,20 200 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Sill, Christina 2.477 15 165,13 202 Schweriner BV MVP 
 14 Hagemann, Harriet 1.805 11 164,09 185 BC Schwerin MVP 
 15 Steinert, Dagmar 2.453 15 163,53 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Wedmann, Helgrit 1.789 11 162,64 196 BC Schwerin MVP 
 17 Kronbügel, Birgit 1.937 12 161,42 192 Schweriner BV MVP 
 18 Seeberger, Kerstin 1.604 10 160,40 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Drewling, Ramona 1.600 10 160,00 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Unger, Doreen 1.596 10 159,60 202 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Rohde, Claudia 3.164 20 158,20 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Möller, Jessie 1.667 11 151,55 183 BC Schwerin MVP 
 23 Laabs, Christine 2.245 15 149,67 175 ESV Turbine Rostock MVP 
 24 Hauck, Katja 2.205 15 147,00 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Stüdemann, Anke 1.461 10 146,10 205 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Schumann, Petra 706 5 141,20 151 ESV Turbine Rostock MVP 
 27 Witte, Katja 687 5 137,40 163 BC Schwerin MVP 
 28 Wolff, Carola 1.504 11 136,73 157 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Krabbe, Renate 680 5 136,00 162 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Wendt, Annegret 408 3 136,00 141 BC Pinschoner Rostock MVP 
 31 Ehmann, Gerlinde 537 4 134,25 148 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Kieper, Jana 671 5 134,20 146 Schweriner BV MVP 
 33 Radloff, Uta 1.711 13 131,62 145 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesoberliga Damen 2022/2023 - 4. Spieltag 
 27.11.2022      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 1.006 5 201,20 214 Schweriner BV MVP 
 2 Draeger, Bärbel 935 5 187,00 224 Schweriner BV MVP 
 3 Wilde, Franziska 905 5 181,00 220 Schweriner BV MVP 
 4 Backhaus, Reingard 722 4 180,50 203 BC Schwerin MVP 
 5 Zolondek, Theresa 718 4 179,50 217 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Grünwald, Gabriela 889 5 177,80 204 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Unger, Doreen 885 5 177,00 202 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Seeberger, Kerstin 884 5 176,80 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Praß, Juliane 876 5 175,20 203 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Schulz, Mandy 849 5 169,80 200 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Niehusen, Nele 676 4 169,00 215 BC Schwerin MVP 
 12 Luttermann, Ramona 842 5 168,40 185 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Hagemann, Harriet 662 4 165,50 185 BC Schwerin MVP 
 14 Rohde, Claudia 817 5 163,40 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Laabs, Christine 802 5 160,40 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Steinert, Dagmar 781 5 156,20 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Möller, Jessie 622 4 155,50 183 BC Schwerin MVP 
 18 Witte, Katja 552 4 138,00 163 BC Schwerin MVP 
 19 Kieper, Jana 671 5 134,20 146 Schweriner BV MVP 
 20 Radloff, Uta 666 5 133,20 143 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Wolff, Carola 126 1 126,00 126 1. Stralsunder BC MVP 


